ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ LỘC YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             / UBND Lộc Yên, ngày          tháng    năm 2024

 V/v triển khai thực hiện Nghị định số

61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính

phủ về xây dựng và thực hiện hương ước,

quy ước của cộng đồng dân cư

    Kính gửi: Các Trưởng thôn trên địa bàn xã.

  Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP, ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây

dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

 Thực hiện Công văn số 2324/UBND - VHTT, ngày 05/9/2023 của UBND

huyện Cao Lộc về việc triển khai thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày

16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng

đồng dân cư, UBND xã yêu cầu các thôn triển khai, thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt phổ biến Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày

16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng

đồng dân cư, gắn với Luật thực hiện ở cơ sở trên các phương tiện thông tin đại

chúng, các tại các cuộc họp thôn… nhằm chuyển tải các thông tin đến với người

dân.

2. Tổ chức thông tin, tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị định số

61/2023/NĐ-CP, ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương

ước, quy ước của cộng đồng dân cư thuộc địa bàn quản lý.

 3. Tiếp tục rà soát, điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung các nội dung hương ước,

quy ước của cộng đồng dân cư cho phù hợp với thực tiễn, phong tục tập quán,

thuần phong mỹ tục tại địa phương và theo quy định tại Nghị định số 61/2023/NĐ-

CP ngày 16/8/2023.

        (Gửi kèm Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 ).

 UBND xã yêu cầu Trưởng các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo

các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- UB MTTQVN xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hứa Văn Thành

		2024-04-16T16:43:37+0700

		2024-04-16T16:49:01+0700

		2024-04-16T16:49:01+0700

		2024-04-16T16:49:01+0700

		2024-04-16T16:49:01+0700